
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/15/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 4 de julio de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 1192/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 09/07/2024
(primera convocatoria), en el  Salón de Plenos del Ayuntamiento de l´Alfàs del Pi, a las 09:15
horas.

Segundo: Orden del día de la sesión: 

1.  LECTURA Y,  EN SU CASO,  APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA ANTERIOR DE FECHA 25/06/2024.

2. CME/54/2024. SUMINISTRO 4 UNIDADES TASER.

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
6u

R
 g

Y
3U

 2
4M

y 
D

Y
e2

 m
qV

z 
B

m
4x

 u
/s

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a2

6u
R

gY
3U

24
M

yD
Y

e2
m

qV
zB

m
4x

u/
s=

Documento firmado electrónicamente



3.  CME/57/2024.  ASISTENCIA TÉCNICA REDACCIÓN NUEVO PLAN DE ORDENACIÓN DE
LOS  RECURSOS  HUMANOS  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  L'  ALFÀS  DEL  PI  Y  PARA  LA
PLANIFICACIÓN Y ASISTENCIA EN LA TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE DE LA PROMOCIÓN
PROFESIONAL DEL PERSONAL MUNICIPAL.

4.  CAO/1/2024. CLASIFICACIÓN  OBRA  DE  RENOVACIÓN  Y  REHABILITACIÓN  DE
DIFERENTES VIALES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE L'ALFÀS DEL PI.

5. CME/59/2024. ADECUACIÓN ZONA RECREATIVA DEL AULA INFANTIL DEL PRIMER CICLO
EN EL CEIP VELES E VENTS, EN L' ALFÀS DEL PI.

6. DG/23/2024. SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE FIANZA POR FINALIZACIÓN DE CONTRATO
DE OBRA, SEGÚN EXPTE: CAO/8/2020 – PROY/9/2019.

7. MERC/15/2024.  REVOCACION  POR IMPAGOS DE LOS  PUESTOS DE LOS MERCADOS
AVDA. CONSTITUCION Y AVDA. DEL ALBIR.

8. BAS/176/2024.  CONSTITUCIÓN BOLSA DE PEONES/AS DE LA BRIGADA DE OBRAS DEL
AYUNTAMIENTO DE L'ALFÀS DEL PI.

9. RP/31/2023. RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL
AYUNTAMIENTO.

10. CON/51/2024. CONVENIO CLASSIC CAR CLUB.

11.  IU/6/2024.  FINALIZACIÓN  DE  PROCEDIMIENTO  Y  ARCHIVO  DE  EXPEDIENTE  POR
LEGALIZACION DE OBRA (CONSTRUCCION DE MUROS EN TERRAZA, C/ MULHACEN, Nº 2).

12. IU/15/2024. DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y PROPUESTA DE SANCION (FINCA LA
PAU, INSULA BARATARIA, 2-4).

13. PROY/2/2023.  APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 9 Y ÚLTIMA DE LA
ACTUACIÓN «RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS EN LA URBANIZACIÓN
FOIA BLANCA. FASE 1. L' ALFÀS DEL PI»

14.  LOM/25/2023. DESISTIMIENTO DE LA SOLICITUD DE LICENCIA MUNICIPAL DE OBRA
MAYOR PARA « LOCAL DESTINADO A RESTAURANTE» EN CAMÍ  VELL DEL FAR N.º  5 ,
EXPTE.  LOM/25/2023.

15.  IU/5/2021. FINALIZACION  DE  PROCEDIMIENTO  Y  ARCHIVO  DE  EXPEDIENTE  POR
LEGALIZACION.

16.  LOM/46/2023.  SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRA  MAYOR  PARA  REFORMA  Y
AMPLIACIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA  EN CALLE ODÍN N.º 3

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
6u

R
 g

Y
3U

 2
4M

y 
D

Y
e2

 m
qV

z 
B

m
4x

 u
/s

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a2

6u
R

gY
3U

24
M

yD
Y

e2
m

qV
zB

m
4x

u/
s=

Documento firmado electrónicamente



Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Fecha firma:  04/07/2024 14:01:11 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 2
6u

R
 g

Y
3U

 2
4M

y 
D

Y
e2

 m
qV

z 
B

m
4x

 u
/s

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a2

6u
R

gY
3U

24
M

yD
Y

e2
m

qV
zB

m
4x

u/
s=

Documento firmado electrónicamente


